



Erdmandelflocken, glutenfrei, kbA

250.0 Gramm (g) , Beutel

Artikelnummer Inverkehrbringer 062038

Bio-ID: 68198217-7779-4953-b9d1-4185430ae765

GTIN Artikel



4022381027694

GTIN VPE 1



4022381027700

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Glutenfreie Erdmandelflocken
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
Herkunft EU Bio Logo	Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel, Deutsche Zöliakie Gesellschaft (DZG) / AOECS (Association of European Coeliac Societies)



Produktbeschreibung lang:

Erdmandeln sind von Natur aus glutenfrei. Damit der Glutengehalt der glutenfreien Erdmandelflocken garantiert unter 20 ppm (20 mg/kg) Gluten liegt, werden sie sorgfältig getrennt von allen glutenhaltigen Produkten gehalten und mehrmals analysiert. Dafür wird in der Mühle auf streng getrennte Warenströme und separate Produktionslinien geachtet. Erst wenn auch die letzte Analyse die Glutenfreiheit bestätigt, verlassen die Produkte das Haus. Für eine ökologische und sichere Verpackungslösung für die glutenfreien Produkte wird auf Pergaminpapier gesetzt. Dieses ist sehr dicht und besitzt eine Fettbarriere. Bei den Beuteln für glutenfreie Produkte werden kompletten Innenbeutel aus diesem Papier verwendet. Er bietet ausreichend Schutz vor nachträglicher Verunreinigung. Weil er aus 100% Papier besteht, kann er problemlos über das Altpapier entsorgt werden. Die glutenfreien Erdmandelflocken werden mit größter Sorgfalt in der Spielberger Flockenmühle hergestellt. Dort wird das ganze Knöllchen zu einer schönen Flocke gewalzt. So bleiben alle wertvollen Inhaltsstoffe der Tigernuss erhalten. Erdmandeln sind auch bekannt als Tigernuss oder Chufa. Sie sind die relativ harten Wurzel-Knöllchen eines Süßgrasgewächses, das seine Heimat in Afrika, besonders in den Sahelregionen, hat. Erdmandeln schmecken aromatisch nussig.

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

Erdmandelflocken*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung



4022381027694



4022381027700

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die
Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der
Hauptzutaten) Burkina Faso, Niger
Wechselnde Ursprungsländer Ja

Ernährungshinweise

Vegan Ja
Vegetarisch Ja

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Garantiert nein (mit Analyse) Dinkel, Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-
Weizen, Hafer, Sonstiges glutenhaltiges
Getreide

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:
Kühl und trocken lagern.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:
Die glutenfreien Erdmandelflocken können ohne Kochen oder Einweichen gegessen werden. Das Müsli mit Joghurt, Milch, pflanzlichen Alternativen oder Saft mischen und warm oder kalt genießen. Nach Wunsch z.B. mit frischem Obst, Trockenfrüchten, Nussmus, Marmelade, Honig oder Gewürzen verfeinern.
Erdmandelflocken können auch als Zutat in Smoothies und Fruchtsalaten oder als Nussersatz beim Backen verwendet werden.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein
Bezugsgröße 100 g
Energie / Brennwert kJ 1929 kJ
Energie / Brennwert kcal 461 kcal
Fett 24.0 g
Davon gesättigte Fettsäuren 5.1 g
Kohlenhydrate 52.0 g
Davon Zucker 18.0 g
Ballaststoffe 11.0 g
Eiweiß 4.2 g
Salz 0.05 g

Erdmandelflocken, glutenfrei,
kbA

Artikelnummer Inverkehrbringer 062038



4022381027694



4022381027700

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel

Produzent & Inverkehrbringer

Name Spielberger GmbH
Straße Burgermühle
PLZ 74336
Ort Brackenheim
Marken-URL www.spielberger-muehle.de



Glutenfreie Erdmandelflocken

250.0 Gramm (g) , Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 062038

BIO-ID: 68198217-7779-4953-b9d1-4185430ae765

GTIN Artikel



4022381027694

GTIN VPE1



4022381027700



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Glutenfreie Erdmandelflocken
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel, Deutsche Zöliakie Gesellschaft e.V. / AO ECS (Association of European Coeliac Societies)



Produktbeschreibung (lang):

Erdmandeln sind auch bekannt als Tigernuss oder Chufa. Sie sind die relativ harten Wurzel-Knöllchen eines Süßgrasgewächses, das seine Heimat in Afrika hat. Erdmandeln sind besonders ballaststoffreich und schmecken aromatisch nussig. Für unsere glutenfreien Erdmandelflocken wird das ganze Knöllchen zuerst gedämpft und anschließend zu Flocken gewalzt. So bleiben alle Inhaltsstoffe der Tigernuss erhalten.

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Erdmandelflocken*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Burkina Faso, Niger

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Glutenfreie Erdmandelflocken

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 062038



Ernährungshinweise

Vegan Ja

Vegetarisch Ja

Rohkost Nein

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Garantiert nein (mit Analyse) Dinkel, Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Hafer, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Kühl und trocken lagern.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Unsere glutenfreien Erdmandelflocken können ohne Kochen oder Einweichen gegessen werden. Mischen Sie 2-3 Esslöffel in Ihr Müsli. Mit Milch, Saft, Getreidedrink etc. und etwas Obst warm oder kalt zubereitet, sind sie eine schnelle, vollwertige Mahlzeit. Erdmandelflocken können auch als Zutat in Smoothies und Fruchtsalaten oder als Nussersatz beim Backen verwendet werden.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein

Bezugsgröße 100 g

Energie/Brennwert 1922 kJ

Energie/Brennwert 459 kcal

Fett 24.3 g

davon gesättigte Fettsäuren 5.2 g

Kohlenhydrate 61.7 g

davon Zucker 16.2 g

Glutenfreie Erdmandelflocken

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 062038



4022381027694



4022381027700

Ballaststoffe 11.2 g

Eiweiß 4.1 g

Salz 0.06 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Spielberger GmbH

Straße Burgermühle

PLZ 74336

Ort Brackenheim

Land Deutschland

Homepage (Marke) www.spielberger-muehle.de